
Protokół
IV Sesji Rady Gminy Sadlinki odbytej w dniu 02.02.2007r.

Ad.1
Otwarcia IV Sesji Rady Gminy Sadlinki dokonał Jan Piskor Przewodniczący Rady poprzez 
wypowiedzenie słów: „ Otwieram IV Sesję Rady Gminy Sadlinki”.
Stwierdził  prawomocność obrad ,  /  w sesji  uczestniczy 13 radnych/,  po czym przedstawił 
porządek obrad przesłany radnym.
Sekretarz Gminy  wystąpiła  o przesunięcie punktu 2 porządku obrad po punkcie 6  tj.po 
wystąpieniach zaproszonych gości. Nikt z radnych nie wniósł uwag.W  trakcie głosowania  na 
obrady przybył radny Surma Stanisław 
Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Wystąpienie  przedstawiciela  Zarządu  Melioracji  i  Urządzeń  Wodnych  Oddział  w 

Kwidzynie.
4. Wystąpienie przedstawiciela Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych w Kwidzynie.
5. Przedstawienie przez wójta spraw realizowanych w okresie między sesjami.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości.
7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaopiniowania  Projektu  Studium  Ochrony 

Przeciwpowodziowej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przeprowadzenie likwidacji Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Okrągłej Łące i Publicznej  Szkoły Podstawowej w Glinie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 

Gminy Sadlinki.
10. Kontrola wykonania budżetu przez Komisję Rewizyjną.
11. Przyjęcie protokółu z obrad poprzedniej sesji.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy.

Ad.2
Przewodniczący Rady Gminy w związku ze zbliżającymi się wyborami do Pomorskiej Izby 
Rolniczej,  zwrócił  się  do  radnych  o  wzięcie  udziału  w  głosowaniu.  Wybory  będą 
przeprowadzone w najbliższą niedzielę w godzinach od 8oo-18oo.
Ad.3
Przedstawiciel  ZMiUW  w  Kwidzynie  p.Andrzej  Szejerka  poinformował,  że  opracowana 
została  dokumentacja  w  sprawie  remontu  wałów  p.powodziowych,pozostało  do  wydania 
pozwolenie na budowę. Będą środki unijne na realizację zadania. Wały zostaną uszczelnione 
przesłoną, jak również zabezpieczone zostaną tereny na międzywalu /oczka od strony Wisły/.
Studium Ochrony Przeciwpowodziowej-gm.Ryjewo  zaopiniowała  pozytywnie,gm.Kwidzyn 
negatywnie-2.000ha do przejścia wód i nie wskazano w dokumentacji kierunków przejścia 
wód i  ochrony.  Odmowa podjęcia  uchwały bez  uzasadnienia  nie  skutkuje.  Nie  został  też 
uwzględniony zbiornik w Dzierzgoniu. Zgodnie z prawem wodnym może być wprowadzony 
zakaz budowy na tym terenie oraz upraw, a wiążą się z tym również trudności ubezpieczenia 
mienia.
Wystąpił o zgłaszanie spraw do realizacji bezpośrednio do biura w Kwidzynie.
Wójt zapytała czy będzie dwukrotne koszenie wałów i termin rozpoczęcia remontów wałów 
p.powodziowych?



                                                                          -2-

A.Szejerka  nie posiada  informacji  na  temat  liczby okoszeń,  natomiast  przybliżony termin 
rozpoczęcia remontów wałów  to koniec roku, bądż 2008r.
W.Wiśniewski  zapytał  o  okoszenie  kanału  Palemona,  kto  wykonał  talerzowanie  wału  w 
październiku?
P.Żyła potwierdził, że prace zostały źle wykonane i powstały wały.
B.Filar  występuje  o  wyznaczenie  drogi  wzdłuż  kanału  Palemona  w  związku  ze  zmianą 
użytkowników  gruntów  i  kanał  stał  się  przeszkodą  w  dojeździe  do  gruntów  rolników  z 
Grabowa do Olszanicy.
J.Bendyk  zapytał  o  wykonawcę  robót  na  kanale  za  świetlicą  w  Olszanicy,  gdzie  zostały 
naruszone mostki oraz poodsuwane kręgi?
A.Szejerka odpowiedział, iż wykonywały 2 firmy pod kierownictwem KZSW.
W.Wiśniewski  wyjaśnił,  że  grunty  przy  kanale  należą  do  WZIR  i  w  okresie  jesiennym 
występują  trudności przejazdu.
G.Olszewski zapytał czy czyszczenie rowów polega na tym, że urobek jest wyrzucany na pole 
czy drogę?  Na drodze  wybijają  się  dziury i  stoi  woda na  odcinku od mostu w kierunku 
Wełcza.
E.Gadacz wątpi czy przesłona na wale to dobra inwestycja, sposób na uszczelnienie wału? 
Przesłona była wykonana i podsiąk wystąpił. Dziwi się, że zostały wydane pieniądze i dalej 
wykonuję się tą metodą.
A.Szejerka  wyjaśnił,  że  do  końca  nie  zlikwiduje  się  przesiąku,  gdyż  świadczą  o  tym 
wykonane badania .
Po wyczerpaniu pytań i udzielonych odpowiedziach A.Szejerka opuścił salę obrad.
Ad.4
Wojciech Pałka-przedstawiciel KZSW przedstawił informację o zadaniach zrealizowanych w 
2006r. oraz planach na 2997r., która stanowi załącznik nr 1 do protokółu.
Wyjaśnił, że tam gdzie były uwagi do wykonywanych prac , dokonywano poprawek, m.in. 
usuwano urobek. Pozostałe prace mające na celu wywiezienie urobku będą wykonywane  w 
okresie lekkich mrozów aby nie zniszczyć dróg.
W Olszanicy prace wykonywał operator KZSW i nie zauważył uszkodzeń-sprawdzi.
Przepusty-zmienił  się  sprzęt  rolniczy  i  wiele  przepustów  wymaga  przebudowy.  W 
gm.Kwidzyn też tak jest, sprawy trzeba zgłaszać.
P.Żyła zapytał o termin zakończenia prac na odcinku p.Krzywania-p.Henclik?
W.Pałka odpowiedział, że część kanału była robiona kilka lat temu, część w 2006r. Dokona 
oględzin.
A.Zorena uważa,  że rowy są robione rzadko,  są zasypywane i  pieniądze rolników idą na 
marne.Zapytał do kogo należy czyszczenie przepustów przy drogach powiatowych?
W.Pałka stwierdził, że jeżeli rowy są zasypywane, to po raz drugi nie będą robione. Drogi 
powiatowe-jest  orzeczenie  stwierdzające,  że  urządzenie  w  pasie  drogowym  należy  do 
drogi.Wobec tego zgłoszenia kierowane są do Starostwa .
Nie dotarło zgłoszenie do WZSW o odtworzenie rowów przy drogach.
G.Podgórska zgłasza nie dokończone prace w Nebrowie.
B.Filar zgłasza,iż w 2006r. wyczyszczono przepust obok p.Skalikow i dalej nie ma odpływu. 
Wystąpił o koszenie rowów przez wyznaczoną spółkę, a rolnicy sfinansują wykonane prace.
W.Pałka zajmie się tym tematem, pracuje nad tym, poszukuje dobrych maszyn.
Są jeszcze do usunięcia karpy  przy ulicy w Nebrowie.
J.Piskor zapytał kto ma usunąć  zwał wykopany przez lisa?
W.Pałka  apeluje  do  rolników  o  bieżące  interweniowanie  podczas  wykonywanych  prac 
melioracyjnych.
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Dodał, iż unika się wyrzucania urobku na drogę, ale kiedy rolnik nie puszcza na pole, jest to 
konieczne.
Na pytanie J.Bendyk w sprawie wykonania prac na odcinku od drogi betonowej do kanału 
Olszańskiego, W.Pałka poinformował, że o zakresie prac decydują rolnicy.
Wobec tego, że radni nie wnieśli dalszych pytań, W.Pałka opuścił salę obrad.
Ad.5
Wójt Gminy przedstawiła sprawy:
-prowadzonych rozmów ze spółką gazowniczą w sprawie inwestycji od strony gm.Kwidzyn 
tj.Grabówko-Kaniczki,
-SUW Sadlinki- aby budować wodociąg w Bronisławowie trzeba zmodernizować SUW. 
Środki z WFOŚ,
-prognozy skorzystania z niewielkich  środków unijnych na kanalizację i powstał pomysł 
budowy oczyszczalni przydomowych. Zaktywizować sołectwa aby systemowo budować dla 
całej miejscowości, czy kilka na wsi? Na posiedzeniu komisji zaproponowano aby wybrać 3 
miejscowości, gdzie będzie najwięcej chętnych rolników,
-spotkanie z dyrektorami szkół,
-spotkanie z radą sołecką wsi Sadlinki,
-spotkanie ze Starostą w Urzędzie i wyjazd w teren,
Złożony został wniosek do Starostwa na finansowanie w/w oczyszczalni /200tys./, nie ma 
obecnie środków w budżecie  /Pow.Fund.Ochr.Środow./ Koszt oczyszczalni na rodzinę 
ok15.000,-
-26.01.07r. odbyły się uroczystości otwarcia Roku Dolnego Powiśla obejmujące 2 powiaty-
sztumski i kwidzyński,
A.Zorena dodał, że Rok Dolnego Powiśla ma charakter kulturalny.
Poinformował, że w ramach programu” Żuławy”będą realizowane inwestycje na Wiśle, 
m.in.na terenie Korzeniewa,ale ze środków samorządu.
Ad.6
Wójt proponuje aby nie przedstawiać nieruchomości proponowanych do zbycia, gdyż było to 
tematem posiedzenia komisji i temat jest znany. Nie było też uwag.
Wobec tego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr IV/20/2007 Rady Gminy Sadlinki z 
dnia 02 lutego 2007r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
Uchwała została podjęta jednogłośnie.
Ad.7
Wójt  wyjaśniła,  że  tereny  wyszczególnione  w  Projekcie  Studium  Ochrony 
Przeciwpowodziowej  dotyczą  części  zalewowej  Białek.  RZGW  przygotowuje  Studium. 
Tereny za torami w Białkach mogłyby być co 200 lat zalane i będzie to teren zalewowy. 
Kiedy zaopiniujemy pozytywnie, wówczas istnieje zagrożenie wykluczenia budowy i nawet 
upraw  na  tym  terenie.  W  uzasadnieniu  można  wykazać  konieczność  budowy  wału 
p.powodziowego, a nie tylko terenu zalewowego zamieszkałego, gdzie prowadzi się uprawy. 
Przewodniczący  Rady odczytał  uchwałę  Nr  IV/21/2007  Rady Gminy Sadlinki  z  dnia  02 
lutego 2007r. w sprawie zaopiniowania Projektu Studium Ochrony Przeciwpowodziowej.
Uchwała została podjęta jednogłośnie .
Ad.8
Przewodniczący  Rady odczytał  uchwałę  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej w Okrągłej Łące.
Grzegorz  Olszewski  –  przedstawiciel  Rady  Rodziców   wystąpił  o  podanie  konkretnych 
powodów, które zmuszają do likwidacji szkoły w Okrągłej Łące.
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Wójt we wtorek była nieobecna.
Poinformowała, iż nie przeprowadza się spotkań mieszkańców w sprawie zamiaru likwidacji 
szkoły przed podjęciem uchwały przez Radę Gminy. Rada upoważni do działania, po czym 
następują    konsultacje  z  mieszkańcami.  Taki  jest  tryb  postępowania.  Nie  od  tej  strony 
zaczynają się spotkania. Od środy na posiedzeniu Komisji Oświaty  rozmawiała o tej sprawie.
Koszty utrzymania szkół ze środków własnych gminy wzrastają. Ilość dzieci w oddziałach 
maleje a subwencja oświatowa nie jest wystarczająca.
Nie ma tyle  środków na inwestycje co na oświatę.  Utrzymanie 4 szkół jest  niemożliwe i 
odbije  się  do  kosztem  dzieci,  które  min  nie  mogą  korzystać  z  nowoczesnych  środków 
,pomocy naukowych. Łatwiej wyposażyć 2 szkoły. W oddziałach 1-3 jest mała liczba dzieci i 
wydatki pokrywane są ze środków własnych gminy. Wysokość środków gminy dojdzie do 1,5 
mln po podwyżce dla nauczycieli i chciałaby te środki przeznaczyć na infrastrukturę. Coś za 
coś. Zdaje sobie sprawę z sytuacji rodziców, nagle taka decyzja, co nie znaczy, że dla radnych 
i wójta nie jest trudna. Chciałaby aby szkoła mogła dalej uczestniczyć w życiu wsi, poprzez 
udział dzieci w uroczystościach. Jest w stanie coś zaproponować.
Nauczyciele  powiadomili  dzieci.  Rozmawiała  z  dyrektorami  czy  jest  możliwość  takiego 
przeprowadzenia aby jak najmniej bolało. W 2007r. , jeśli nie dojdzie do likwidacji, w Szkole 
Podstawowej  w  Nebrowie  trzeba  będzie  zatrudnić  nauczycieli.  Planowane  jest  przejście 
nauczycieli  z  dziećmi  do  Szkoły  Podstawowej  w  Sadlinkach,  gdzie  będą  tworzyć  klasę 
powiększoną o 4-5 dzieci z Sadlinek. Nie chce traktować tych dzieci w inny sposób. Oddziały 
będą może 16-osobowe. Z samej Okrągłej Łąki jest 46 dzieci, będzie za rok 35, za 2 lata 26 
dzieci.  Obecnie  91 dzieci  z  zerówką.  W większości  urodzenia,  to  jest  również  powodem 
podjęcia decyzji  o zamiarze likwidacji. Ministerstwo miało podjąć decyzję o finansowaniu 
małych szkół, a obecnie jeśli jest mało dzieci, to subwencja na szkołę jest również mała.
Około 800 tys.zł przeznaczamy rocznie na inwestycje ze środków własnych. Nie chciałaby 
aby tak odbierano, że Okrągła Łąka inna, biedna i odbiera się szkołę . Coś zaproponuje, może 
mieszkańcy coś  zaproponują,  może  wodociąg.  Jeżeli  będą  utrzymane  4  szkoły  ,  to  będą 
obcinane kółka, nadgodziny. Żaden nauczyciel nie będzie zwalniany, razem z dziećmi przejdą 
do szkół.
Utrzymanie szkoły nie jest małe, informacja stanowi załącznik do protokółu.
Jeśli szkoła miałaby być prowadzona przez stowarzyszenie, to radni zgodzą się na taką formę. 
Nauczyciele  nie  chcą  ,  bo  zatrudnieni  byliby  bez  zastosowania  ustawy  Karta 
Nauczyciela,m.in.pracowaliby  40  godzin  tygodniowo,  a  nie  18  godzin.  Gmina  płaci 
subwencję. Nikt nie jest w stanie prowadzić. Brała pod uwagę różnice wynikające z liczby 
dzieci w oddziałach- 26 w Nebrowie , a 13 w Okrągłej Łące. To dylematy. Te 2 szkoły mają 
osiągnięcia, potrzeba racjonalnego rozwiązania. Ogólnie się wypowiada.
W Okrągłej  Łące  trzeba  zainwestować  spore  pieniądze.  Szkoły  do  100  dzieci  miały być 
likwidowane, miała być pomoc dla mniejszych szkół. Telewizja, prasa, minister nie rozwiążą 
sytuacji,  problem  pozostanie  w  gminie.  Nikt  za  nas  nie  załatwi.  Była  już  w  różnych 
sytuacjach i myśli, że kiedy siądzie z rodzicami, którzy rozumieją takie decyzje , tak będzie i 
teraz.  Nie chce nikogo krzywdzić.  Jeśli  chcemy się rozwijać,  nie  możemy liczyć na inne 
pieniądze. Miejscowość Sadlinki  podawano za przykład,  jest  miejscowością liczącą 1700 
mieszkańców, chciałaby aby w każdej wsi coś się działo. Jeśli radni nie podejmą uchwały, 
chciała wywołać temat. To nie tylko pieniądze Okrągłej Łąki, ale też innych mieszkańców. 
Albo utrzymamy na  siłę.  To nie jest  odległość  daleka,  dowozy będą dostosowane.  W SP 
Sadlinki 4 lata temu było 625 dzieci,  dzisiaj 535, a za 4 lata będzie 517 dzieci.  Problem 
zmniejszenia dzieci jest również. Dojdzie 6 oddziałów, nie będzie 2 zmian.
Z.Krajewski  zwraca  się  do Rady o potraktowanie  jako oficjalnej  wiadomości  o  zamiarze 
likwidacji i z tą świadomością być. Niech ten zamiar będzie dłuższy aby nauczyciele, rodzice, 
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dzieci  przygotowali  się  /1-2  lata/.  Aby  dzieci  przywieźć  na  imprezę,  przygotować  się. 
Nauczyciele mają rozpoczęte studia kwalifikacyjne i, aby mogli zakończyć.
M.Paliwoda  stwierdziła, że trudno zaprzeczyć, iż argumenty wójta są mocne. Dobro dzieci 
nie przeważą elementy ekonomiczne, W SP Glina była pani psycholog, która prezentowała 
szkołę. Jest to szkoła mała, ale za taką szkołę rodzice płacą duże pieniądze. 50% problemów 
wychowawczych z dziećmi w późniejszym czasie jest mniej, jeśli uczą się w takiej szkole. 
Szkoły są centrum, zawsze w pozyskaniu środków jest. Szkoła to też tradycja i co dalej?
I.Koralewska zwraca uwagę na jeden aspekt, jak dochodzi do takiej sytuacji. Na wszystko jest 
czas i miejsce. Stawiać radnych, że w krótkim czasie sprawa. Nie można tłumaczyć, że po 
uchwaleniu intencyjnej uchwały będą rozmowy. Ponad wszystko stoi człowiek i jego racje, 
ale  nie  w  taki  sposób.  Względy ekonomiczne  to  nie  wszystko.  Rodzi  się  dziecko,  które 
wymaga szczególnej troski, dużych nakładów finansowych, czy je oddamy?
Czy budynek spełni  zamiary-park,  ale taki jak sobie życzymy? Czy będą kiedyś korzyści 
wymierne?
Wójt  dodała,  że  p.Koralewska  należy  do  związków  zawodowych  i  za  rok  ,  kiedy 
zlikwidowana  byłaby  szkoła  i  nauczyciele  nie  mieliby  pracy,  to  wówczas?  Jaka  byłaby 
propozycja związków?  Za rok,  nigdy decyzja nie będzie dobra.  Zawsze bierze się dobro 
dziecka.  Przykre  jest,  że  tak  odbiera  się  szkołę  w Sadlinkach.  W Sadlinkach  jest  szkoła 
większa, każde dziecko traktowane jest pojedynczo.
Walka nauczycieli aby ich nie zwolnić, ale nie w tym rzecz.
Szkoła 1-3 mała w Nebrowie, być może dzieci będą uczęszczały do głównej, dużej szkoły w 
Nebrowie.
Trzymanie na siłę szkół, byłby później taki sam szok w przypadku likwidacji.
Mieliśmy utworzyć same gimnazja, ale powstały i utrzymujemy Zespoły Szkół w Sadlinkach 
i  Nebrowie  Wielkim.  Nie ma najlepszego okresu  likwidacji.  Będziemy dużym wysiłkiem 
utrzymywać. Musi  przedstawić taką propozycję aby być fair  wobec mieszkańców. Należy 
inwestować.
Grzegorz Olszewski dziękuje za udzielenie głosu . 
Mieszkańcy są prostymi ludźmi Mówi się o rozmowie z rodzicami po sesji. Po sesji będzie po 
fakcie,  pewne  decyzje  wiążące  zapadną.  Czytał,  szukał,  postawiono  ludzi  przed  faktem 
dokonanym.  Fakty-utrzymanie  szkół,  nauczyciele  kosztują.  Nie  jest  istotne  utrzymanie 
budynku,  tak naprawdę utrzymuje  się  5 budynków. Gdyby zlikwidować mały budynek w 
Nebrowie,  nie  wydawane  byłyby  środki  na  utrzymanie.  Główny  problem  to  pensje 
nauczycieli. Pani wójt zapewni pracę nauczycielom w szkołach na terenie gminy, ale ile to 
potrwa? Na Szkołę Podstawową w Okrągłej Łące nie były przekazywane potężne środki na 
utrzymanie i to nie są środki obciążające gminę. Przykładowo p.wójt zaproponuję budowę 
wodociągu w Okrągłej Łące , inne inwestycje.
Przewodniczący  Rady  dodał,  że  co  wieś  by  chciała  mówiła  p.wójt,  a  teraz  p.Olszewski 
wypowie swoje. Wówczas p.wójt odpowie.
G.Olszewski stwierdził, że radni otrzymali materiały, ale ilu z nich popatrzyło w te materiały. 
Nie wszyscy radni byli w szkole, to nie jest mała szkoła, lecz dla 150 uczniów i więcej.
Podpowiada rozwiązanie aby dzieci  ze szkoły w  Glinie i dzieci z małej szkoły w Nebrowie 
1-3 mogły chodzić do Okrągłej Łąki. Wówczas środki pójdą za uczniem. Szkoła w Okrągłej 
Łące powinna zostać, bo jest to typowo szkolny budynek z prawdziwego zdarzenia. To nie 
budynek zaadaptowany, lecz szkoła podstawowa.
Przedstawił  raport  NIK  ze  stycznia  2006r.  na  temat  likwidacji  szkół  i  placówek  pt. 
„Likwidacja bez logiki”, który odczytał i przekazał zebranym.
P.Żyła zaproponował aby na ten temat wypowiedzieli się dyrektorzy ,o przejęciu dzieci ze 
zlikwidowanych szkół.
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Pan  Andrzej  Rupieta-dyr.ZS  w  Sadlinkach  przedstawił  sytuację  szkoły  po  likwidacji  od 
1.09.2007r. SP w Okrągłej Łące.
W  środę  na  posiedzeniu  Komisji  Oświaty  przedstawił  szczegółowo  ten  temat.  Podał,iż 
obecnie jest 554 dzieci, w głównym budynku uczy się 534 dzieci, gdyż 20 dzieci z klasy „0” 
obowiązek szkolny realizuje w Przedszkolu Publicznym w Sadlinkach. Od.1.09.2007r. będzie 
600  dzieci,  2  oddziały  klasy  „0”  będą  realizowały  obowiązek  szkolny  w  przedszkolu,  1 
oddział dojeżdżający będzie realizował obowiązek szkolny w budynku ZS w Sadlinkach.
Bezpieczeństwo-dużo  dzieci,  nie  ma  co  ukrywać.  Stwierdza,  że  przepełnienie  było  w 
2002/2003r. ( 30 oddziałów ,625 uczniów). Będzie 575 uczniów-20 oddziałów. Sytuacja jest 
stabilna.  Jeśli  będzie  miał  przyjemność przejąć  dzieci  ,  będzie  robił  wszystko  aby dzieci 
szybko zaaklimatyzowały się. Co dzieci zyskają, nie stracą? Jest to obiekt nowoczesny, sala 
pełno  wymiarowa,  wyszkolona  kadra,  działa  uczniowski  klub  sportowy-nauczyciele 
wykwalifikowani, biblioteka gminna ( 13 tys.woluminów) .Pełna gama zajęć pozalekcyjnych, 
które  wymienił.  Szkoła  mocno  integruje  się  ze  społeczeństwem.  Imprezy  środowiskowe, 
wychodzenie  na  zewnątrz.  Sprawa  bezpieczeństwa-przedstawił  wyniki  ankiety 
przeprowadzonej przez KO w Gdańsku.
Przedstawił propozycje zatrudnienia nauczycieli, którzy nic nie stracą.
Pani  Mariola  Strzelczyk-dyr.ZS  w  Nebrowie  Wielkim  stwierdziła,  że  niektóre  rzeczy  są 
powtarzalne. Czy dzieci z Gliny, które przejdą do Nebrowa nie stracą?
Mówienie,  czy  szkoła  gorsza,  lepsza,  każda  szkoła  dobra,gdyż  świadczą  o  tym  wyniki. 
Bardzo wysokie osiągnięcia i doszukiwanie się drobiazgów jest niezasadne. Jest możliwość 
stworzenia  bardzo  dobrej  kadry  dla  dobra  dzieci.  Oszczędności  pojawią  się.  Szkoła  jest 
centralnie  położona-  z  m.Rusinowo  6  km,  z  Kaniczek  10  km,  są  dowozy.  Budynek  nie 
wymaga remontu, jest odnowiony i może przyjąć uczniów, nawet utworzenia grupy 5-latków. 
Przy małej szkole jest boisko dla tej szkoły.
Duża powierzchnia klas-na 2 osoby  przypadają na m2  / na 100 dzieci/. Po przejęciu 65 dzieci 
warunki będą dogodne. Żaden nauczyciel nie pozostanie bez pracy. Pomocą pedagoga byłyby 
objęte, im wcześniej ta opieka, tym lepiej. Dostęp do kółek prowadzonych przez fachowców-
tenis, gimnastyka korekcyjna, opieka w świetlicy, udział w projektach ogólnopolskich.
W.Wiśniewski  proponuje  aby  głos  zabrał  Henryk  Stromecki,  który  będąc  z-cą  wójta 
liokwidował SP w Olszanicy. Gdyby był z-cą teraz, jaką decyzję podjąłby?
Kwestia dowozu dzieci z Białek.
Kiedy o zabranie głosu wystąpił ponownie G.Olszewski, przewodniczący Rady  uważa, że 
powinni  zabrać  głos  inni  mieszkańcy.Czy p.Olszewski  chce  startować na  radnego,wójta  , 
sołtysa?
Grzegorz  Kopecki  zapytał  co  po  zlikwidowaniu  placówki  w  Okrągłej  Łące,  co  p.wójt 
proponuje w zamian? Czy to samo co w placówce ZS Sadlinki i ZS Nebrowo?
G.Olszewski jest reprezentantem rodziców i powinien mieć możliwość zabierania głosu.
Przewodniczący  Rady  odpowiedział,  że  nikt  nie  wiedział,  że  p.Olszewski  będzie 
reprezentował rodziców. Aby później nikt nie powiedział, że inni rodzice nie mogli zabrać 
głosu.
G.Olszewski uważa, że są super szkoły, w Okrągłej Łące tak samo. Mówi się, że dzieci będą 
miały  dostęp,  nie  stracą,  mają  to  samo  w  obecnej  szkole.  Co  się  stanie  z  budynkiem? 
Zdewastuje  się,  czy na tym polega polityka?  Skutki  poniosą  radni,  wszystko  odbywa się 
szybko.Jest to sprawa mieszkańców całej gminy. Nikt w Okrągłej Łące nie wierzy, że wieś 
otrzyma wodociąg,  chyba,  że  rury w Kaniczkach będą  wymieniane.  Chciałby aby p.wójt 
powiedziała jak budynek będzie wykorzystany. Prędzej, czy później dzieci później dzieci 
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pójdą do Nebrowa i Sadlinek. Całe życie kulturalne dzieje się w szkole. Gmina nie ponosi aż 
takich dużych kosztów, rodzice dbają. „Zabieranie coś tej wsi”.
Jest tylko droga wojewódzka.
Prośba do radnych o zastanowienie i rozważenie sprawy.
Nie ma zamiaru startować na wójta, radnego,sołtysa. Jest to jego prywatne zdanie.
Przewodniczący Rady przypomniał, że kiedy miał być realizowany Program Odnowy Wsi w 
czwartek odbyło się zebranie, a w piątek były podejmowane uchwały mówiące, że robimy 
prace  w związku z tym programem. Czy mieszkańcy o tym wiedzą? Dzieją się rzeczy dla 
Okrągłej Łąki szybko.
Wójt  ceni  otwartość  z  obydwu stron.  Na  posiedzeniach  komisji  dyskutowane  są  tematy 
szczegółowo, na sesjach odbywa się głosowanie. Zadania, tematy są dyskutowane  aby nie 
były kontrowersyjne. Są sprawy trudne i radni mają dylemat. Uroczystości w szkołach-dzieci 
tworzące klasy w nowych szkołach będą uczestniczyć w imprezach. Będą te kontakty dalej, 
dzieci będą dowożone na imprezy.
Budynek w Okrągłej Łące-ostatni został sprzedany na mieszkania. W Olszanicy planowany 
był  pod  działalność  gospodarczą,  ale  nie  znalazł  się  nabywca  i  sprzedany  został  na 
mieszkania. Wstępnie rozmawiała z p.Starostą w UG , który zaproponował możliwość /kiedy 
radni  podejmą  uchwałę/sprzedaży  budynku  w  ramach  dalszego  rozszerzenia  parku 
technologicznego, który powstanie w Kwidzynie. Jest to m.in. rozwój w zakresie programu 
związanego z  wikliniarstwem w ramach ZPORR. Jak powiedziała wstępnie rozmawiała  z 
p.dyrektor, Starostą, ludzie mieliby pracę. Dzisiaj nie może deklarować, ale zrobi wszystko 
aby w tym kierunku pójść. Gdyby ten budynek miał stać niewykorzystany przez jakiś czas, to 
p.Pietryka nie przejdzie do Sadlinek dopóki nie rozwiąże się sprawy.
G.Kopecki odpowiedział,iż to nie jest prawda, że tworzony będzie park technologiczny.
Wójt dodała, iż nikt nie wie,gdyż wstępnie rozmawiała ze Starostą, nie są to żadne ustalenia 
wiążące. Park to sprawa rozwiązana w powiecie, ale wie że poszukują budynków. Oglądała 
budynek  ze  Starostą  i  p.dyrektor,  oczywiście  z  zewnątrz.  Może  byłaby  wyremontowana 
droga?
E.Gadacz   proponuje  utworzenie  szkoły  zawodowej  o  specjalnościach  np.murarz, 
dekarz,krawcowa z internatem.
Wójt  wyjaśniła, że szkoły średnie utrzymuje powiat, który nie dokłada środków. Może o tym 
rozmawiać,ale likwidujemy szkołę. To byłby dodatkowy koszt.Nauka zawodu jest potrzebna.
G.Olszewski zapytał czy dobrze gmina korzysta ze środków unijnych?
Wójt odpowiedziała, że w ramach RPO gmina będzie wnioskowała o środki na drogi gminne i 
SUW. Na sieć wodociągową, kanalizacyjną, infrastrukturę-nie. Będzie można pozyskać do 3 
mln w ciągu 5 lat, ale nie jest powiedziane, że musimy otrzymać. Na kanalizację potrzeba 6,5 
mln, dlatego proponujemy oczyszczalnie przydomowe, wodociąg w Bronisławowie. Nawet 
gdyby  nie  składała  o  środki  unijne,  to  budowa  wodociągów   możliwa,  gdyż  istnieją 
możliwości finansowe aby do końca kadencji  zrobić. Podała przykład wodociągu, a może 
drogę?
H.Stromecki  w związku z  wywołaniem do odpowiedzi  przez  p.Wiśniewskiego uważa,  że 
gdyby szkoła w Olszanicy nie była zamknięta kilka lat temu, nie byłoby jej teraz. Inny jest 
punkt widzenia obecnie. Ma wątpliwości co do Gliny, byłby przeciwny zamykaniu Okrągłej 
Łąki.
A.Zorena zapytał czy przez miniony okres dyrektorzy byli informowani, że taka możliwość 
istnieje? Szkoda budynków.
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P.Lucyna Koncicka-dyr.SP w Glinie usłyszała o dobrej kadrze nauczycielskiej , dobrej bazie 
dydaktycznej w szkołach Sadlinki i Nebrowo.
W Glinie są potrzeby remontowe, zaplecze socjalne. Malejąca liczba dzieci , jest to problem 
od 8 lat. Jest 32 dzieci. Z problemem zamknięcia szkoły boryka się co roku. Zwraca się z 
apelem  do  radnych  o  podjęcie  decyzji.Jeśli  decyzja  zamknięcia  szkoły  zapadnie   to 
nauczyciele będą mieli pracę, ale jeżeli  decyzja zapadnie za rok, dwa-co dalej?  W jakiejś 
perspektywie czasu dla rodziców, dzieci chciałaby wiedzieć co ze szkołą, aby pracować w 
dyskomforcie psychicznym.
Nauczyciele  pięknie  pracują,  mają  duże  osiągnięcia.  Są  też  kreatywni,  szkoła  w  Glinie 
mogłaby być szkołą wzorcową.
P.Bogumiła Piotrowska Młynarczyk-dyr.SP w Okrągłej Łące poinformowała, że dowiedziała 
sie w tym roku o zamiarze likwidacji szkoły. Warto o takich rzeczach mówić, przygotować 
dzieci ,  rodziców, dlatego bronią się. Gdyby było wcześniej mówione przygotowaliby się. 
Cieszy  się,  że  dzieci  przejdą  do  Sadlinek-ładny  ,duży budynek,  wykwalifikowana  kadra. 
Jednak dzieci 5-letnie nie będą mogły być objęte nauką, nie będzie nauki drugiego języka-
niemieckiego, nauki informatyki, nauczania zintegrowanego, letniego wypoczynku (otwarta 
placówka).  Rodzice  muszą  się  liczyć,  że  nastąpi  zmiana  podręczników,  wystąpią  koszty 
wyrównania kształcenia. Nie miała sygnałów o likwidacji, powiedziano z dnia na dzień.
Przygotowała się do obchodów 60-lecia szkoły, sprawy są podjęte. Dlaczego nie mówiło się 
wcześniej o tym? Zdaje sobie sprawę, że szkoła nie wytrzyma ekonomii. Próg 90 uczniów do 
2010 roku jest pewny. Prosi radnych o wrażliwość, to drugi dom, miejsce dla Okrągłej Łąki. 
Należałoby się zastanowić co w zamian dla wsi.
M.Zdankiewicz jest radnym wsi Karpiny i zastanawia się jak głosować za likwidacją, kiedy 
droga, lampy do zrealizowania i nie może się doprosić. Droga nędzna, mieszkańcy pytają, aby 
radny sprawił, że będzie to zrealizowane. Przy likwidacji może znajdą się środki na drogę, 
inne zadania. Prośba o wyrozumiałość dla radnych, gdyż radnym też ciężko. 
G.Kopecki drogę przez Karpiny zna, drogę z Okrągłej Łąki do Wełcza, do p. Radzika też 
należałoby wyremontować. Zamknąć szkołę kosztem drogi?
M.Zdankiewicz uzupełniając swoją wypowiedź uważa, że w wyniku reorganizacji znajdą się 
środki na inne cele.
G.Kopecki  zapytał  jakie  koszty  są  ponoszone  na  ogrzewanie  SP  Sadlinki.  Szuka  się 
oszczędności, a duże koszty oleju?
Z.Krajewski uważa, że decyzję należy podjąć rozważnie,gdyż można później żałować. To nie 
jest mała szkółka, to średnia szkoła mogąca być wizytówką.
Radny S.Surma zapytał  czy może być tajne głosowanie uchwał o zamiarze likwidacji szkół?
Radni  przegłosowali  wniosek  Surmy.  Za  tajnym  głosowaniem  głosowało  9  radnych,  3 
radnych głosowało przeciw tajnemu głosowaniu, 2 radnych wstrzymało się od głosowania.
Wobec  tego  powołana  została  komisja  skrutacyjna  w  składzie  :  M.Zdankiewicz, 
I.Koralewsaka,W.Wiśniewski, która przeprowadziła głosowanie w sprawie podjęcia uchwały 
o zamiarze likwidacji SP w Okrągłej Łące i SP w Glinie.
Przewodniczący Rady wyjaśnił zasady głosowania
Przeprowadzono tajne głosowanie.
Przewodniczący  Rady odczytał  uchwałę  Nr  IV/18/2007  Rady Gminy Sadlinki  z  dnia  02 
lutego 2007r. w sprawie zamiaru przystąpienia do likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej 
w  Okrągłej  Łące.  Przewodniczący  Komisji  skrutacyjnej  Mirosław  Zdankiewicz  odczytał 
protokół komisji skrutacyjnej, która po przeliczeniu głosów stwierdza, że w wyniku tajnego 
głosowania za likwidacją SP w Okrągłej Łące głosowało 9 radnych, 5 radnych głosowało 
przeciw likwidacji, a więc uchwała została podjęta.            
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Przewodniczący Rady Gminy odczytał uchwałę Nr IV/19/2007 Rady Gminy Sadlinki z dnia 
02  lutego  2007r.  w  sprawie  zamiaru  przystąpienia  do  likwidacji  Publicznej  Szkoły 
Podstawowej w Glinie.
Po  przeprowadzeniu  głosowania,  przewodniczący  komisji  skrutacyjnej  Mirosław 
Zdankiewicz odczytał protokół komisji skrutacyjnej, która po przeliczeniu głosów stwierdza, 
że w wyniku tajnego głosowania za likwidacją SP w Glinie głosowało 10 radnych, 3 radnych 
głosowało przeciw likwidacji,, 1 radny wstrzymał się od głosowania, a więc uchwała została 
podjęta.
Ad.9
Wójt wyjaśniła , że w 2000r. była uchwalona Strategia Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
Gminy  Sadlinki..  Na  stronie  19-infrastruktura  w  kierunkach  działania  jest  zapis 
skanalizowanie  gminy,  a   związku z  planowaną inwestycją   oczyszczalni  przydomowych 
należy  dodać  zapis  „lub  oczyszczalni  przydomowych”aby  stworzyć  możliwość  realizacji 
inwestycji.
Przewodniczący  Rady odczytał  uchwałę  Nr  IV/22/2007  Rady Gminy Sadlinki  z  dnia  02 
lutego 2007r. o zmianie uchwały Nr XIX/122/2000 Rady Gminy Sadlinki z dnia 12 września 
2000r. w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Gminy Sadlinki.
Uchwała została podjęta jednogłośnie przez 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu.
Ad.10
Sekretarz gminy wyjaśniła,  iż  zgodnie z  zapisem § 84 statutu gminy Komisja  Rewizyjna 
wykonuje inne zadania kontrolne na zlecenie Rady w zakresie i w formach wskazanych w 
uchwałach Rady, dlatego też ten temat należy przedstawić Radzie. Wobec tego, że Rada nie 
zleca  kontroli  innych  zadań,  Komisja  Rewizyjna  skontroluje  wykonanie  budżetu  Gminy 
Sadlinki za 2006 rok.
Ad.11
Protokół z obrad poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.
Ad.12 Interpelacji nie zgłoszono./
Ad.13
 Sławomir Berent –Komendant Gminny OSP występuje o uwzględnienie w budżecie środków 
na  straże,  gdyż  do  18.02.br.  mija  termin składania  zapotrzebowania  na  sprzęt  do  WKSP. 
Udzielił informacji na temat funduszu wypadkowego.
Przewodniczący Rady zachęcił radnych do udziału w zebraniach OSP.
M.Zdankiewicz  poinformował  o  istnieniu  Stowarzyszenia  Hodowców  Gołębi  pod 
przewodnictwem B.Zielińskiego, którzy chcą się z gminą integrować i współpracować.
G.Podgórska przypomina o możliwości wpłacenia 1% odpisu dla stowarzyszeń.
Z.Krajewski zaproponował aby zaprosić na sesję przedstawiciela WZD w Gdańsku.
Wójt poinformowała, że wybiera się z wizytą do Marszałka.
Przewodniczący Rady proponuje zaproszenie Marszałka  na posiedzenie Rady.
M.Grzyb pyta o parking przy BS i przedszkolu?
Wójt odpowiedziała, że projektuje p.Krupa w Białkach i uwzględni w projekcie 10 miejsc.
Przewodniczący Rady zgłasza wniosek o opracowanie  planu Sadlinek z określeniem ulic, 
który mógłby być usytuowany w kilku miejscach na terenie m.Sadlinki.
I.Koralewska zgłasza  usunięcie wyrwy powstałej przy wyjeździe z ulicy Tartacznej na ul. 
Kwidzyńską.
Ad.14
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad,  przewodniczący  zamknął  obrady  sesji  poprzez 
wypowiedzenie słów: „ Zamykam IV Sesję Rady Gminy Sadlinki”.
Protok.M.G.                                                                                         Przewodniczący Rady
                                                                                                                      Jan Piskor






